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بازی طولانی اوپک پلاس 
با وجود شایعات مختلفی که پیش از جلسه هفته ای که سپری شد اوپک 
پلاس درباره کاهش یا حتی افزایش تولید وجود داشت، این گروه سهمیه 

تولید خود را تغییر نداد.
به گزارش ایسنا، جلسه روز یکشنبه هفته گذشته وزیران اوپک پلاس 
هیچ سوپرایزی به همراه نداشت و این گروه بر تصمیم خود برای حفظ 
تولید در سطح فعلی حداقل به مدت دو ماه دیگر تاکید کرد.مثل همیشه 
پیش از جلسه وزیران اوپک پلاس، اطلاعات ضد و نقیضی منتشر شد که 
قابل توجه ترین آنها گزارش وال استریت ژورنال بود که به نقل از نمایندگان 
اوپک مدعی شده بود که این گروه در حال بررسی مذاکره درباره افزایش 
تولید است. عربستان سعودی و تولیدکنندگان دیگر به سرعت این گزارش را 
تکذیب کردند و وزیر انرژی عربستان سعودی تاکید کرد کاهش دو میلیون 
بشکه در روز توسط اوپک پلاس تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه پیدا می‌کند و 
اگر لازم باشد برای متوازن کردن عرضه و تقاضا، اقدامات بیشتری از طریق 

کاهش تولید انجام بگیرد، ما همواره آماده مداخله هستیم.
سپس گزارش‌هایی درباره احتمال کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس 
به دلیل ضعیف ماندن قیمت نفت در مواجهه با کُندی اقتصاد جهانی به 
خصوص در بعضی از بزرگترین مصرف کنندگان نفت منتشر شد. اما در 
نهایت اوپک پلاس آنچه که گفته بود انجام خواهد داد را انجام داد و سطح 
فعلی تولید خود را با نگاهی به تحولات بلندمدت نظیر کندی اقتصادی، 
تسهیل محدودیتهای کرونایی در چین و البته جدیدترین تحریمهای غربی 
علیه روسیه، حفظ کرد. گزارش‌ها درباره افزایش احتمالی تولید اوپک پلاس، 
این موضوع را مطرح کرده بودند که این گروه به دلیل تحریم‌ها علیه روسیه، 
برای جایگزین کردن بشکه های از دست رفته، اقدام خواهد کرد. مسکو 
مکررا اعلام کرده است به کشور هایی که سقف قیمت ۶۰ در هر بشکه 
را اجرا می‌کنند، نفت صادر نخواهد کرد و نگرانیها نسبت به کاهش میزان 
قابل توجهی از تولید این کشور را برانگیخته است. از دست رفتن تولید 
نفت روسیه به محدود شدن بیشتر عرضه جهانی منجر شده و به نوبه خود 
باعث افزایش قیمت‌ها می‌شود و به اقتصادهای آسیب دیده، ضربه بیشتری 
وارد می‌کند.  مطمئنا چشم‌انداز تیره است اما به نظر می‌رسد اوپک پلاس 
عجله‌ای برای پیش‌بینی آن ندارد.در واقع اکثر اخباری که از سوی اعضای 
اوپک پلاس منتشر می‌شود نشان می‌دهد این گروه به احتمال زیاد به جای 
افزایش، تولید را به میزان بیشتری کاهش می‌دهد.فعلا به نظر می‌رسد بازار 
تحت تاثیر سقف قیمت قرار ندارد. در واقع از زمان فعال شدن مکانیزم سقف 
قیمت از روز دوشنبه بهای نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل 

فوری کاهش پیدا کرده است. 
بهای نفت اورال روسیه هم پس از اینکه روز دوشنبه به ۷۹ دلار در هر 
بشکه صعود کرد، اکنون در نرخ عادی ۶۳ دلار در هر بشکه معامله می‌شود 
که نزدیک اما بالاتر از سقف قیمت کشورهای غربی است.با این حال، برای 
نتیجه گیری بلند مدت بر مبنای این وضعیت هنوز زود است. اگرچه به نظر 
می‌رسد تحلیلگران معتقدند نفت روسیه به آسیا، تغییر مسیر پیدا می‌کند اما 
این به معنای تقاضا برای نفت کشهای بیشتر، تغییر فرآیند بیمه و پرداخت، 
برای اجتناب از فراهم کنندگان خدمات غربی است که بازار را در اختیار 
دارند. اگرچه اینها ممکن است تحولاتی باشند که برای قیمتها مثبت بوده 
و برای اوپک پلاس مساعد هستند اما کندی جهانی همچنان مایه نگرانی 

این گروه مانده است. 
به نظر می‌رسد بانک‌های مرکزی بزرگ جهان مصمم هستند سیاست 
تحکیم پولی را به هر قیمتی که برای اقتصاد داشته باشد، ادامه دهند و 
بحران انرژی در اروپا که در سراسر جهان در حال توسعه منعکس شده 
است، به این وضعیت کمکی نمی‌کند.بنابراین برای اوپک پلاس، حساستر 
از این که صبر کند و ببیند چه اتفاقی می‌افتد، وجود ندارد. همچنین این 
گروه، همچنان پایینتر از سهمیه هدف‌گذاری شده نفت تولید می‌کند اما این 
موضوع بر قیمتها تاثیر نگذاشته که نشان دهنده محدودیت ادامه دار عرضه 

جهانی نفت است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، بعضی از تحلیلگران پیش بینی می‌کنند 
نفت برنت ممکن است پیش از پایان سال در نتیجه تحریمهای ضد روسی 
غرب، به ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند اما قیمت نفت با دو عامل 
منفی قوی یعنی چشم انداز رکود گسترده و ادامه کشمکش چین با کووید 
روبروست. اینکه قیمتها چه مسیری را در پیش می‌گیرند برای همه نامعلوم 
است و اوپک پلاس، تا زمانی که لازم نباشد، عجله‌ای برای انجام هیچ کاری 

ندارد.

روند ریزش قیمت نفت متوقف شد
قیمت نفت پس از کاهش به مدت پنج روز معامله متوالی، روز جمعه 
در پی تعطیلی یک خط لوله بزرگ از کانادا به آمریکا، اندکی افزایش یافت 
اما تحت تاثیر چشم انداز تیره تقاضا برای سوخت، در مسیر ثبت کاهش 

هفتگی قرار دارد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت پس از کاهش ۱.۳ درصدی که 
روز پنج شنبه داشت، در معاملات روز جاری با ۵۵ سنت معادل ۰.۷۲ درصد 
افزایش، به ۷۶ دلار و ۷۰ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا پس از کاهش ۰.۸ درصد که روز گذشته داشت، 
در معاملات روز جمعه ۵۲ سنت معادل ۰.۷۳ درصد افزایش یافت و به ۷۱ 
دلار و ۹۸ سنت در هر بشکه رسید.خبر سانحه ای که باعث تعطیلی خط 
لوله »کی استون« شرکت کانادایی »تی سی انرژی« در آمریکا شد، باعث 
شد معاملات نفت روز پنج شنبه برای مدت کوتاهی روند صعودی پیدا کنند 
اما قیمت ها در نهایت با کاهش بسته شدند زیرا از نظر بازار، تعطیلی این 

خط لوله موقتی بود. 
بیش از ۱۴ هزار بشکه نفت خام از این خط لوله در کانزاس نشت کرده 
که یکی از بزرگترین نشتی های نفت در آمریکا طی حدود یک دهه اخیر 
بوده است.به گفته رابرت کوان، تحلیلگر شرکت آر بی سی کپیتال، اختلالات 
قبلی ناشی از نشتی که این خط لوله داشت، معمولا حدود دو هفته طول 
می‌کشید اما اختلال اخیر ممکن است به دلیل ورود نفت به یک رودخانه، 
طولانی تر باشد.شاخص های قیمت نفت در مسیر ثبت بزرگترین کاهش 
هفتگی چند ماه اخیر هستند زیرا معامله گران پیش بینی می‌کنند ماهها 
طول خواهد کشید تا تاثیر تسهیل محدودیت های کرونایی چین در بازار، 

منعکس شود.
به گفته اقتصاددانان، افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹، احتمالا باعث 
سرکوبی رشد اقتصادی چین در چند ماه آینده می‌شود و روند احیای 
اقتصادی احتمالا در اواخر سال ۲۰۲۳ آغاز خواهد شد.همچنین عامل منفی 
دیگر برای قیمت نفت، رکود کوتاه مدت اقتصاد آمریکا در سال آینده خواهد 
بود. اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز، رکود اقتصاد آمریکا در سال آینده را 
پیش بینی کرده و اعلام کردند بانک مرکزی آمریکا، در نشست ۱۴ دسامبر 
خود، افزایش کمتر نرخ بهره به میزان ۵۰ واحد را تصویب خواهد کرد.بر 
اساس گزارش رویترز، با وجود این که منطقه یورو در رکود بوده و با نرخ 
تورم پنج برابر سطح هدف گذاری شده است، مبارزه می‌کند، تحلیلگران 
پیش بینی کردند بانک مرکزی اروپا در نشست هفته آینده، نرخ بهره را به 

میزان ۵۰ واحد افزایش داده و به دو درصد می‌رساند.

تولید نفت عراق کاهش یافت
عراق در نوامبر، ۴.۴۳ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۲۲۱ هزار 
بشکه در روز در مقایسه با اکتبر کاهش داشت.به گزارش ایسنا، طبق آمار 
شرکت دولتی بازاریابی نفت عراق )سومو(، تولید نفت عراق مطابق با سهمیه 
تولید این کشور تحت توافق اوپک پلاس برای نوامبر بوده است. اما منابع 
ثانویه که دبیرخانه اوپک از آمار آنها برای بررسی پایبندی اعضای خود به 
توافق اوپک پلاس استفاده می‌کند، تولید نفت عراق در فاصله ماه مه تا اکتبر 

امسال را پایین تر از سهمیه تولید این کشور ارزیابی کرده‌اند.
با تولید ۴.۴۳۱ میلیون بشکه در روز در نوامبر، تولید عراق ۲۲۰ هزار 
بشکه در روز کمتر از سطح اکتبر بوده است. عراق با کاهش مصرف داخلی 
به میزان ۹۲ هزار بشکه در روز و صادرات به میزان ۶۳ هزار بشکه در روز، 

موفق شد کاهش تولید را انجام دهد.
بر اساس گزارش رویترز، احسان عبدالجبار، وزیر نفت وقت عراق، در اکتبر 
گفته بود این کشور با مدیریت مصرف داخلی نفت برای حفظ توانمندی 
های صادراتی، به سهمیه تعیین شده از سوی اوپک پلاس برای عراق، پایبند 
است.در پی ضعیف شدن دورنمای اقتصادی و قیمت نفت، وزیران اوپک 
پلاس در جلسه اکتبر، کاهش هدف تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز 

از نوامبر تا پایان سال ۲۰۲۳ را تصویب کردند.

بازار انرژی

مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به طرح 
مدیریت هوشمندانه یارانه آرد و نان، اظهار کرد: فاز دوم این 
طرح به زودی اجرا خواهد شد که طی آن به هر نانوا متناسب 
با میزان نانی که پخته و فروخته و همچنین تراکنش‌هایی 
که در دستگاه کارتخوان ثبت شده است، به علاوه چند 
درصد بیشتر، آرد تخصیص داده خواهد شد.محمد جلال 
در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به طرح مدیریت هوشمند 
یارانه آرد و نان، اظهار کرد: فاز نخست این طرح  در اواخر 
اردیبهشت‌  در استان زنجان اجرا و پس از آنکه نتایج آن 
مشخص شد، ظرف مدت ۱۰۰ روز زیرساخت‌های آن در 
کشور به یک بلوغ قابل قبول رسید تا فرآیند فروش نان با 
ابزار جدیدی تحت عنوان کارت‌خوان هوشمند انجام شود.
وی با بیان این‌که کارت‌خوان هوشمند اصلی‌ترین ابزار 
فروش نان است، عنوان کرد: در حال حاضر بیش از ۷۶ 
هزار نانوایی به این کارت‌خوان مجهز هستند که از این تعداد 
۱۸ هزار کارت‌خوان )نانوایی( در روستاهای مختلف کشور 
موجود است. بر این اساس روزانه ۹.۵ میلیون تراکنش خرید 

نان از طرف مصرف کنندگان ثبت می‌شود. 
درواقع هدف از فاز یک طرح، مشاهده پذیر کردن زنجیره 
گندم، آرد و نان بوده است.جلال در ادامه در مورد میزان 
رشد مصرف آرد یارانه‌ای توضیح داد: آرد یارانه‌ای توزیع 
شده بین نانوایان به صورت طبیعی سالانه ۲.۵ درصد رشد 
دارد. امسال به دلیل حذف ارز ترجیحی و افزایش قیمت در 
بازارهای موازی، انتظار می‌رفت مصرف نان در بین مردم 
افزایش یابد اما آمارها نشان می‌دهد که میزان مصرف آرد در 
هشت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
نداشته و مصرف معادل سال گذشته بوده است. دلیل آن 
هم ایجاد شفافیت و مشاهده پذیری زنجیره افرادی بود که 
انگیزه سوء استفاده داشتند.مشاور وزیر اقتصاد به این سوال 
که میزان انحراف مصرف آرد چقدر بوده است؟ پاسخ داد: 
علی‌رغم افزایش قیمت در سایر اقلام غذایی، در سال جاری 
افزایشی در حوزه قیمت نان نداشتیم. البته هنوز انحراف 
مصارف آرد وجود دارد که قرار است در فازهای آتی طرح 

به آن پرداخته شود. 

میزان انحراف نیز حدودا ۵۰۰۰ تن آرد در روز است.
جلال همچنین به این سوال که طی اجرای طرح مذکور آیا 
گزارشی از تخلف نانوایان دریافت شده است یا خیر؟ تصریح 
کرد: ممکن است در برخی از نانوایی‌ها تخلف صورت گیرد، 
زیرا بعضا از الگویی مانند تراکنش‌های غیرواقعی استفاده 
می‌شود. البته تشخیص این تخلفات کار پیچیده‌ای نیست 
و در فاز بعدی طرح، رفتار متقلبانه به شدت کاهش خواهد 

یافت.
واریز کمک هزینه به حساب نانوایان

وی در ادامه با تاکید بر این‌که در فاز یک طرح مذکور 
دولت تصمیم گرفت در سال جاری هزینه قیمت نان برای 
مردم طبق روال هر ساله افزایش پیدا نکند، اظهار کرد: از 
آنجا که در سال جاری پرداخت ارز ترجیحی هدفمند شد 

و قیمت برخی کالاهای اساسی افزایش پیدا کرد، دولت 
تصمیم گرفت قیمت نان که هر سال چند درصدی متناسب 
با تورم افزایش می‌یافت، امسال افزایش پیدا نکند، اما افزایش 
هزینه‌های نانوایان باید به نحوی جبران می‌شد؛ به همین 
دلیل دولت تصمیم گرفت امسال که قیمت نان را ثابت نگه 
داشته است، به نانوایان کمک هزینه پرداخت کند؛ به این 
شکل که در فاز اول طرح، در پایان هر روز به هر نانوا معادل 
۱۵ درصد از فروش نان، کمک هزینه پرداخت می‌کند و این 
۱۵ درصد در فاز دوم، به میزان چشمگیری افزایش خواهد 
یافت.مشاور وزیر اقتصاد به این سوال که کمک هزینه دولت 
به نانوایان از کدام محل تامین می‌شود؟ گفت: این کمک 
هزینه که بابت افزایش اجاره و دستمزدها پرداخت می‌شود، 
از ردیفی که سازمان برنامه و بودجه به آرد و نان اختصاص 

داده است جبران خواهد شد.
جزئیات فاز دوم طرح

جلال در ادامه از فاز دوم به عنوان متناسب سازی خرید 
آرد نانوا با عملکرد مردم یاد کرد و گفت: فاز بعد کاهش 
انحراف مصارف آرد یارانه‌ای است.  البته دولت دو ملاحظه 
مهم دارد؛ اول اینکه در هیچ یک از فازهای این طرح قیمت 
نان آزاد نخواهد شد و دوم اینکه دولت هیچ برنامه‌ای برای 
سهمیه‌بندی نان ندارد؛ یعنی در واقع در اجرای این طرح 
قرار نیست برای مردم تغییری ایجاد شود.  در واقع قرار 
است به جای اختصاص سهمیه به نانوا، از ظرفیت داده‌ای 
استفاده شود و هر نانوا بر مبنای عملکرد فروش خود از آرد 
یارانه‌ای بهره مند شود.وی افزود: در واقع هر میزان فروشی 
که در تراکنش یک نانوایی ثبت شود، مبنای خرید آرد نانوا 
در آینده می‌شود؛ بنابراین هیچ شخص ثالثی آرد را بین 
نانوایان سهمیه‌بندی نمی‌کند و فقط تلاش نانوا در عرضه 
نان، میزان دسترسی به آرد یارانه‌ای را تعیین خواهد کرد؛ 
بنابراین میزان رضایت مردم، بهره مندی نانوا از آرد یارانه‌ای 
و کمک هزینه دولت تاثیر دارد. البته میزان کمک هزینه 
نیز برای جبران افزایش هزینه‌های اجاره و دستمزد ترمیم 

خواهد شد.
مشاور وزیر اقتصاد با تاکید بر این‌که رضایت مردم در 
فاز دوم طرح در سرنوشت اقتصادی نانوا تاثیرگذار است، 
در مورد زمان اجرای فاز دوم توضیح داد: مقدماتی فراهم 
شده و این فاز به زودی به صورت آزمایشی در یک استان 
اجرا خواهد شد تا نتایج آن مشخص و به سایر استان‌ها 
نیز منتقل شود.جلال در ادامه گفت: گلایه برخی از نانواها 
این بود که سهمیه آرد محدودی دارند و نمی‌توانند ساعت 
کار خود را افزایش دهند. رویکرد در فاز دوم این است که 
سهمیه آرد برای نانوا برداشته شود و میزان عملکرد کارت‌ 
خوان مبنای امکان خرید آرد نانوا قرار گیرد. این رفتار در 
بازه‌های ۱۰ روزه، ۱۵ روزه یا یک ماهه بررسی می‌شود و 
فردی که قصد عرضه خارج از شبکه آرد را داشته باشد از 
سهمیه آرد برخوردار نخواهد بود. فقط فروش نان به مردم و 

تحقق تراکنش خرید معیار عملکرد نانوا خواهد بود.

جزئیات طرح مدیریت هوشمندانه یارانه آرد و نان اعلام شد

نان پخته و فروخته شده، مبنای تخصیص آرد به نانوا

اتاق بازرگانی تهران در پژوهش‌های مشترک خود با 
دانشگاه صنعتی شریف، این بار به وضعیت صنعت و بازار 
خودرو پرداخته و برای عبور از مشکلات فعلی چهار راهکار 

ارائه کرده است.
به گزارش ایسنا، تحلیل‌گران اندیشکده کسب‌وکار شریف 
گزارش خود را با ترسیم وضعیت کنونی صنعت و بازار 
خودرو آغاز کرده و در این بخش آورده‌اند: سال‌هاست مردم 
و مشتریان بازار خودرو از وضعیت موجود ناراضی هستند. 
از سویی با وجود تحریم‌ها و ناکارآمدی‌های مدیریتی، به 
علت تورم، متوسط قدرت خرید مردم کاهش یافته و تهیه 
خودرو برای بسیاری افراد مشکل و چه بسا ناممکن شده 
و از سویی دیگر کیفیت خودروهای تولید داخل از سطح 

انتظارات مشتریان پایین‌تر است. 
همچنین، تعیین استانداردهای جدید برای خودروهای 
داخلی در سال‌های اخیر، موجب از دور خارج شدن 
مدل‌های مختلف گروه خودرویی، مانند پراید شده است 
و در عین حال، سطح استاندارد خودروهای ایرانی شامل 
ایمنی، آلایندگی، استهلاک و... از خودروهای متوسط 
وارداتی، همچنان بسیار پایین‌تر است.این گزارش در ادامه 

به وضعیت واردات نیز پرداخته است: به علت کمبود منابع 
ارزی، واردات خودرو نیز بسیار محدود شده و خودروهای 
وارداتی موجود در بازار به علت تعداد کم و فزونی تقاضا 
بر عرضه، به چندبرابر قیمت رقابتی خود در بازارهای 
منطقه و بسیار بیشتر از قیمت تمام‌شده خرید، پس از 
احتساب تعرفه‌های ٨۶ درصدی واردات، به فروش می‌روند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است که افزایش 
قیمت ارز و نهاده‌های تولید در دو دهه گذشته، هزینه‌های 
ساخت خودرو در کشور را بسیار بالا برده است؛ اما درآمد 
خودروسازها به همان نسبت افزایش نیافته و این موضوع 
موجب زیانده ‌شدن خودروسازهای بزرگ از ابتدای دهه ٩٠ 

به این سو شده است. 
گرچه ضعف بهره‌وری، ریخت‌وپاش‌های مالی و 
بی‌تدبیری‌های مدیریتی همگی در مشکلات چند دهه 
خودروسازی کشور نقش داشته‌اند، ولی علت اصلی عدم 

تناسب افزایش درآمدها به نسبت هزینه‌های خودروسازها 
و زیانده شدن آنها در یک دهه گذشته سیاست قیمتگذاری 
دستوری بوده است.این مطالعه در ادامه به این مساله 
اشاره می‌کند که در ٢۵ سال گذشته رشد شاخص بهای 
ساخت متوسط در صنعت از رشد شاخص قیمت وسایل 
نقلیه موتوری بسیار بیشتر بوده و این موضوع نشان می‌دهد 
قیمت وسایل نقلیه در مقابل هزینه‌های خودروسازان بسیار 
کمتر افزایش یافته است. با ورود شورای رقابت به فضای 
قیمت‌گذاری خودرو که مصادف با جهش ارزی اوایل دهه 
٩٠ بود، اوضاع بدتر شد و سرکوب قیمت خودرو از سال 
١٣٩٦ مقارن با آغاز زیاندهی سالانه صنعت خودرو شد. 
جهش مجدد ارز که با خروج آمریکا از برجام در اواخر سال 
١٣٩٦ آغاز شد، اوضاع را برای خودروسازان بحرانی‌تر کرد.

بدین‌منظور، اندیشکده کسب‌وکار شریف برای بهبود شرایط 
رقابت و زمینه‌سازی جهت حذف سیاست قیمت‌گذاری 

دستوری و با اصل ‌قراردادن حمایت از حقوق مصرف‌کننده 
نهایی، راه‌حل‌های عملیاتی را در چهار حوزه »حضور 
دولت در مدیریت خودروسازی«، »رقابت‌گذاری«، »حذف 
قیمت‌گذاری« و »افزایش کیفیت خودروها« به سیاست‌گذار 
پیشنهاد کرده است. به این ترتیب برای افزایش رقابت در 
صنعت خودروسازی کشور، دولت باید سهام شرکت‌های 
تابعه خود، حداقل در یکی از دو قطب خودروسازی کشور 
)ایران‌خودرو و سایپا( را به صورت کامل به بخش خصوصی 
واگذار کند و به هیچ نحوه در حق رأی و حق جریان نقدی 

آن نفوذی نداشته باشد.
 هم‌زمان در بازه‌ای ١٠ ساله، تعرفه خودروهای وارداتی 
به صورت پله‌ای به میانگین قیمت منطقه )۵ درصد( برسد. 
در این بازه ١٠ ساله، خودروسازان باید قدرت رقابت‌پذیری 
و استانداردهای خود را به سطح خودروسازان جهانی نزدیک 
کنند. نهاد تنظیم‌گر نیز باید با ارائه تنفس در سال‌های 
ابتدایی، به تدریج استانداردهای سختگیرانه‌تر و مطابق 
استانداردهای جهانی را برای خودروهای تولید داخل 
الزامی‌کند. برای واردات خودرو نیز به مردم اجازه داده شود 
تا منابع ارزی نزد خود را برای واردات خودرو استفاده کنند.

در پژوهش اتاق تهران و دانشگاه شریف مطرح شد

چهار گام برای حل مشکلات بازار خودرو

قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا از تجارت 
)مجموع واردات و صادرات( یک میلیارد و ۵۶ میلیون 
دلاری ایران و آفریقا در هشت ماهه سال ۱۴۰۱ خبر 
داد که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۳۹ 
درصدی همراه بوده است.سید روح اله لطیفی در گفت 
و گو با ایسنا، در تشریح تجارت هشت ماهه ایران با 
قاره آفریقا اظهار کرد: از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 
یک میلیون و ۹۱۴ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد 
و ۵۶ میلیون و ۵۵۵ هزار دلار  بین ایران و کشورهای 
قاره آفریقا تبادل شد که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۱۰.۵ درصد در وزن و ۳۹ درصد در ارزش با رشد 

همراه بوده است.
وی افزود: در این مدت یک میلیون و ۸۴۴ هزار و 
۶۰۱ تن کالای ایرانی به ارزش ۹۹۰ میلیون و ۵۶۹ 
هزار دلار به ۳۸ کشور آفریقایی صادر شده که نسبت 
به مدت مشابه، ۹ درصدی در وزن و  ۳۶ درصد در 
ارزش کالاهای صادره افزایش را نشان می‌دهد.لطیفی 
درباره هفت مقصد اول صادراتی ایران به قاره آفریقا 
توضیح داد: آفریقای جنوبی با خرید ۲۸۰ میلیون 

دلار و رشد ۹۱ درصدی، موزامبیک با ۱۶۱ میلیون 
دلار و رشد  ٢٣٤٤ درصدی، سودان با ۱۳۸.۴ میلیون 
دلار و رشد ۶۴۲ درصدی، غنا با ۱۳۰ میلیون دلار و 
کاهش ۴۹ درصدی، نیجریه با ۱۱۵.۴ میلیون دلار و 
رشد ۳۶ درصدی، ساحل عاج با ۴۰.۲ میلیون دلار 
و رشد ۱۹۸ درصدی و کنیا با ۳۸.۳ میلیون دلار و 
کاهش ۲۰ درصدی، هفت مقصد نخست صادرات 
کالاهای ایرانی به آفریقا در این مدت بودند.قائم مقام 
باشگاه تجار ایران و آفریقا در خصوص واردات از آفریقا 
گفت:از ابتدای سال تا پایان آبان ماه از  ۲۱ کشور 
آفریقایی، ۶۹ هزار و ۳۱ تن کالا به ارزش ۶۶ میلیون 
دلار را به کشورمان واردات صورت گرفته که نسبت به 
همین مدت در سال ۱۴۰۰ با رشد همراه بوده است.
لطیفی  در خصوص هفت کشور نخست آفریقایی 
فروش کالا به ایران گفت: تانزانیا با فروش ۱۹ میلیون 
دلار و رشد ۱۶۳ درصدی، کنیا با ۱۲.۶ میلیون دلار 
و رشد ۱۰۰درصدی، آفریقای جنوبی با ۷.۱ میلیون 
دلار و رشد ۱۰۹ درصدی، به ترتیب سه کشور نخست 
آفریقایی در فروش کالا به ایران از ابتدای سال بودند.

رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور گفت: درآمد مالیات 
بر کالاها و خدمات در هشت ماه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۵۶ درصد رشد یافت.مهدی 
موحدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در هشت 
ماه امسال ۱۱۶ هزار و ۷۶۹ میلیارد تومان مالیات از 
کالا و خدمات وصول شد که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته که ۷۴ هزار و ۷۹۶ میلیارد تومان بود، 

۵۶ درصد رشد را نشان می‌دهد.
وی با بیان اینکه مجموع درآمدهای وصولی سازمان 
مالیات ۶۲ درصد رشد یافته است گفت: در هشت 
ماه امسال مجموع درآمدهای مالیات‌های مستقیم و 
کالاها و خدمات به ۳۱۰ هزار و ۹۶۹ میلیارد تومان 
رسید این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۱۹۲ هزار 
و ۳۴۹ میلیارد تومان بود. وی عنوان کرد: مجموع 
درآمدهای وصولی مالیات در قانون بودجه ۱۴۰۱ تا 
۱۲ آذرماه نیز ۱۰۳ درصد محقق یافت.رییس مرکز 
آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی با اشاره به اینکه ۱۲۷ هزار و ۳۵۳ میلیارد 

تومان مالیات از اشخاص حقوقی تا اواخر آبان‌ماه 
وصول شد گفت: این آمار نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته که ۶۹ هزار و ۶۶۷ میلیارد تومان بود، رشد 
۸۳ درصدی را نشان می‌دهد.وی عنوان کرد: در بخش 
مالیات بر درآمدها از ابتدای امسال تا آبان‌ماه، ۵۵ هزار 
و ۴۱۱ میلیارد تومان مالیات وصول شده که این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۴۲ درصدی 

را نشان می‌دهد.
به گفته وی، در مدت مشابه سال گذشته ۳۹ هزار 
و ۹۹ میلیارد تومان مالیات بر درآمدها وصول شده 
بود. موحدی از رشد ۳۰ درصدی وصول مالیات بر 
ثروت در هشت ماه امسال خبر داد و گفت: امسال 
۱۱ هزار و ۴۳۴ میلیارد تومان مالیات دریافت شد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که هشت هزار و 
۷۸۷ میلیارد تومان بوده رشد را ثبت کرده است.وی 
خاطرنشان کرد: ۱۹۴ هزار و ۱۹۹ میلیارد تومان سهم 
وصولی مالیات‌های مستقیم در هشت ماه امسال بوده 
است که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

۶۵ درصد رشد داشته است. 

رشد ۵۶ درصدی درآمد مالیات بر کالاها و خدمات در ۸ ماه امسالرشد ۳۹ درصدی تجارت ایران و قاره آفریقا

اخبار انرژی

نرخ بالای خوراک، سرمایه‌گذاران ایرانی را 
روانه قطر می‌کند

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی‌گفت: ما فرش قرمز پهن کردیم و 
به عده‌ای مجوز دادیم که واحدهای متانولی و اوره‌ای احداث کنند، اکنون همه 
چیز زیر سوال رفته است. این واحدهایی که هزینه کرده و کار خود را تازه آغازه 
کرده‌اند در حال توقف هستند.احمد مهدوی‌ابهری در گفت‌وگو با ایلنا با بیان 
اینکه برابر قانون فرمول نرخ خوراک در ایران باید اصلاح شود، تصریح کرد: 
فرمول نرخ در ایران میانگین وزنی مصرف داخل، صادرات و واردات است. برخی 
عنوان می‌کنند نرخ صادرات گاز ایران به ترکیه مثلا 30 سنت است، چرا باید به 
پتروشیمی‌22 سنت داده شود، پاسخ اینکه 30 سنتی که به ترکیه داده می‌شود 
در قیمت ما لحاظ می‌شود.دبیر انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی‌با تاکید بر 
اینکه هاب امریکا و کانادا که تولیدکننده انرژی هستند باید لحاظ شود تا قیمت 

منطقی شود نه اروپا که فقط مصرف‌کننده است، گفت: ما با وجودی که خود 
ذخایر بالایی داریم یکی از گران‌ترین خوراک‌های منطقه را می‌خریم، این در 
حالی است که در قطر به سرمایه‌گذار ایرانی گفته شده خوراک را با 10 سنت در 
اختیارشان قرار می‌دهند و قرارداد 25 ساله منعقد می‌کنند، ما در قانون داریم که 
قیمت خوراک به گونه‌ای تعیین شود که سرمایه‌گذار داخلی و خارجی را جذب 
کند اما شرایط را به گونه‌ای رقم زدیم که برعکس این موضوع را شاهدیم یعنی 
نه تنها جذب سرمایه‌گذار نداریم بلکه  بیشتر دفع کرده‌ایم. به طوری که حتی 

سرمایه‌گذار ایرانی هم به سمت پروژه‌های قطر جذب می‌شود.

افزایش تعرفه گاز پرمصرف‌ها از ۱۶ آذر
معاون وزیر نفت در امور گاز ضمن اعلام خبر آیین‌نامه اجرایی بند »ک« 
تبصره ۱۵ بودجه ۱۴۰۱ درباره افزایش تعرفه گازبها و طرح‌های تشویقی آن 

به وزارت نفت، گفت: مشترکان خانگی که مصرف گاز آنها در ماه‌های سرد سال 
نسبت به دوره مشابه پارسال کمتر شود، به ازای هر یک واحد درصد کاهش، 

مشمول تخفیف یا همان پاداش صرفه‌جویی می‌شوند.
به گزارش ایسنا، مجید چگنی ضمن اعلام خبر ابلاغ آیین‌نامه اجرایی تعرفه 
گازبها و طرح‌های تشویقی ازسوی دولت به وزارت نفت، در تشریح آن گفت: 
مشترکان خانگی که مصرف گاز آنها در ماه‌های سرد سال نسبت به دوره مشابه 
پارسال کمتر شود، به ازای هر یک واحد درصد کاهش، مشمول تخفیف یا همان 
پاداش صرفه‌جویی معادل سه واحد درصد در گازبهای صورتحساب همان دوره 
خواهند شد که این تخفیف تا سقف ۴۵ درصد گازبها در صورتحساب آنها اعمال 
خواهد شد.وی تأکید کرد: مشترکانی که در ماه‌های بسیار سرد سال، مصارف 
آن‌ها حداکثر ۷۰ درصد الگوی متعارف مصرف )سقف پله ۳ جدول پلکانی( باشد، 

گازبهای آن‌ها صد در صد رایگان خواهد بود.

 

گزارش شناخت  

SKD-0102375 :1- شماره مناقصه
 ”CMK“ 2-  موضوع مناقصه: خرید لوازم یدکی شیر توپی مدل

ساخت داخل کشور.
3-  عنوان، مشخصات کلی، اهداف کیفی و کمی‌پروژه:

خرید لوازم یدکی انواع شیرآلات توپی ساخت داخل کشور جهت 
منطقه عملیاتی خانگیران سرخس

4- سازمان کارفرمایی: شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق
5- برنامه زمان‌بندی کلی اولیه: شروع تقریبی به مدت 12 ماه 

تقویمی
6- اطلاعات تامین مالی: بودجه مصوب از محل بودجه جاری 

کارفرما
7- اسناد مناقصه: به تصویب کمیسیون مناقصه رسیده است و 

همراه دعوتنامه به مناقصه گران تائید صلاحیت شده، تحویل خواهد 
شد.

8- قوانین بیمه و مقررات اختصاصی: الزام به اجرای کلیه قوانین 
جاری کشوری و همچنین الزامات مندرج در اسناد مناقصه.

نکته( درخصوص بارگذاری کلیه اسناد مناقصه از جمله پرسشنامه 
ارزیابی کیفی اکیدا خاطرنشان می‌سازد صرفاً نسخ الکترونیکی 
اسناد با استفاده از امضای الکترونیکی صاحبان حق امضای مجاز و 
مهر الکترونیکی شرکت/موسسه/سازمان/صاحب جواز کسب )جهت 
فروشگاه‌ها و مدیریت اشخاص حقیقی( امضاء و مهر شده و در سامانه 
ستاد ایران بارگذاری شوند و نیازی به چاپ، امضاء و مهر گرم و اسکن 

نبوده و همچنین نیازی به ارسال نسخ فیزیکی نمی‌باشد.

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شركت بهره‌برداری نفت و گاز شرق

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1420386

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/16         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/19

لندینگ کرافت شروین 

به شماره ثبت  12237- بندرعباس 

به استناد رونوشت سند شماره 101294 مورخ 
1401/07/14 با شناسه سند 140111451843000010 
دفتر اسناد رسمی‌718 تهران خانم مهری زارع 
تمامی‌شش دانگ سهام خود در مالکیت لندینگ کرافت 
شروین به شماره ثبت 12237- بندرعباس را به آقای 
مجتبی بلوهری فرزند مصطفی انتقال قطعی داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی 

می‌گردد.
شناسه آگهی: 1417517

)نوبت سوم(


